wego rozporządzenia, przez niego samego zalegalizowane, do konsystorzów innych rzymsko-katolickich biskupów i administratorów diecezji w Królestwie. Okoliczność ta, stanowiąca wyraźne i rozmyślane przekroczenie wszelkich obowiązków w Królestwie praw, poczynając od dekretu króla saskiego księcia warszawskiego, z d. 16. (28) lipca 1808 r. do ukazu najwyższego z dnia 6. (18) marca 1817 r., które wielokrotnie były potwierdzone przez inne jeszcze postanowienia, nie mogła być pozostawiona bez uwagi i przepełniła miarę wszelkiej cierpliwości, której zachowywanie względem księdza Rzewuskiego rząd przez tak długi czas przyjmował za zasadę.

Niezależnie od tej zbyt ważnej okoliczności, która była największym i stanowczym powodem do usunięcia administratora, ten ostatni zdołał wkrótce potem i w interesach duchownych odznaczyć ostatnie dni swego pobytu w Warszawie innem, nie mniej wyraźnym przekroczeniem ostatnich postanowień rządowych, zarządzających w jednym z klasztorów warszawskich dokonywanie przez same osoby zakonne, nieprawnych wyborów na urzędy klasztorne, zamiast aby sam wybrał osobę zaufaną i przedstawił taką do zatwierdzenia rządowi, a to stosownie do art. 30, najwyższej zatwierdzonej w dniu 22. listopada (4. grudnia) 1864 roku przepisów co do sposobu utrzymania i zarządu klasztorów rzymsko-katolickich. Wybór ten, zarządzony przez administratora wbrew stanowczemu i świeżo wydanemu prawu, był rozmyślnie odcinany wszelką możliwą w tym wypadku uroczystością, jak to wykazało wyprawdzone w tym przedmiocie śledztwo.

bez skutku, a do wieść tego łatwo, wyborem na administratora godnego kandydata, który mógłby być zatwierdzony przez rząd, co już i zostało poleconem kapitule przez dyrektora głównego spraw wewnętrznych i duchownych, w ścisłem zastostowaniu się do art. 9. ukazu najwyższego z dnia 6. (18.) marca 1817 r.

Co się zaś tyczy ks. Rzewuskiego, rząd, wydalać go do dalekiego lecz ciepłego kraju, przez wzgląd na jego godność i wiek, zabezpieczył temu prafatowy środki przyzwoitego utrzymania w nowem miejscu jego pobytu, gdzie tenże będzie corocznie pobierał pensję w tym samym stosunku, jaki — według obowiązujących obecnie etatów, oznaczonym jest obecnie dla sufragana warszawskiego.